
Az irgalmasság rendkívüli szent-
évében, május 7-én, az egri ba-
zilikában, a székesegyház fel-
szentelésének ünnepén egy-
házmegyei zarándoklatot tar-
tottak. 

eger, SároSpatak A zarándoko-
kat Csizmadia István, a bazili-
ka plébánosa fogadta, beszélt 
arról, hogy 1837-ben ezen a na-
pon szentelték fel az egri bazili-
kát. Ezután Ternyák Csaba ér-
sek köszöntötte a megjelente-
ket, hangsúlyozva: hálával gon-
dolunk Szentatyánkra, Ferenc 
pápára, aki ráirányította a fi-
gyelmünket az isteni irgalmas-
ság fontosságára.

A közös zsolozsmát követően 
a résztvevők Dolhai Lajosnak, 
az Egri Hittudományi Főiskola 
rektorának katekézisét hallgat-
hatták meg, aki a búcsúról szólt. 
Rámutatott: az irgalmas Isten 
az Egyház által elengedi a már 
megbocsátott bűnökért járó, ide-
ig tartó büntetést. Ezután az Ir-
galmasság litániájának elimád-
kozása következett. A második 
katekézist Szabó József, az Egri 
Érseki Papnevelő Intézet spiri-
tuálisa tartotta, aki a tékozló fiú 
történetén keresztül mutatta be 
az Atya végtelen irgalmát.

Az érseki szentmise szentbe-
szédében a Főpásztor elmondta: 
az irgalmasság kapuján átlépve 
érkeztünk meg ide, az irgalmas-
ság házába, az egri bazilikába, 
amelyet 1837-ben ezen a napon 
szentelt fel Pyrker János pátriár-
ka-érsek. Majd arról szólt, hogy 
életünkre úgy is tekinthetünk, 
mint egy láthatatlan templom-
építésre, amelynek során jócse-
lekedeteink - az irgalmasság tes-
ti és lelki cselekedetei - az épí-
tőkövek, imádságaink a köve-

ket összefogó kötőanyag, vallá-
sosságunk külső megnyilvánu-
lásai pedig a vakolat és a díszítő-
elemek szerepét töltik be. Köny-
nyen belátjuk, hogy mindegyik-
re szükség van ahhoz, hogy éle-
tünk temploma magasba emel-
kedjék és Isten dicsőségét hir-
desse. Az egri érsek hangsú-
lyozta: mai zarándoklatunknak 
és az egész irgalmasság szent 
évének igazi célkitűzése az, 

hogy Isten jóságos irgalmán el-
mélkedve, arra hálásan rácso-
dálkozva új lendületet vegyünk 
a mindennapokban. 

A főpásztor kiemelte: az irgal-
masság győzi le a Sátán uralmát. 
Csak ott ér véget a kegyetlenség, 
csak ott ér véget a gonoszság és 
az erőszak, ahol van irgalom.

 *
Mintegy háromezren vettek 

részt Sárospatakon, Szent Erzsé-

bet szülővárosában a pünkösd-
hétfői egyházmegyei zarándok-
laton. A Vízi-kapunál felállí-
tott szabadtéri oltár előtt az eg-
ri érsek mutatta be a szentmisét 
az egyházmegye papságának 
koncelebrálása mellett. 

Szentbeszédében kérte a je-
lenlévőket: „Vállaljuk fel az ir-
galmas szamaritánus külde-
tését környezetünkben, csalá-
dunkban, barátaink körében, 
egyházközségünkben, munka-
helyünkön. Tegyünk mindent 
türelemmel, jóságosan, szinte 
észrevétlenül, hivalkodás, tola-
kodás és kérkedés nélkül.”  

A szentmise záró áldása után a 
papság és a zarándokok sokasága 
a szent ereklyéjével körmenetben 
vonult végig a bazilikáig, ahol az 
érsek megáldotta és útjára bocsá-
totta a Szent Erzsébet Zarándok 
Úton felkerekedő harmincöt za-
rándokot. Ők gyalogosan, tizen-
egy település érintésével, öt nap 
alatt teszik meg a Sárospatak és 
Kassa városa közötti 106 kilomé-
teres utat. Homa János

június üzenete
„Egy írástudó is hallgatta a vitát. Amikor látta, mi-
lyen találóan megfelelt nekik, megkérdezte tőle: 
Melyik az első a parancsok közül? Jézus így válas-
zolt: Ez az első: Halld, Izrael! Az Úr, a mi Istenünk 
az egyetlen Úr. Szeresd Uradat, Istenedet teljes 
szívedből, teljes lelkedből, teljes elmédből és min-
den erődből! A második így szól: Szeresd felebará-
todat, mint saját magadat! Ezeknél nincs nagyobb 
parancs” (Mk 12,28-31).

jegyzet

Ebben az évben június első péntek-
jén ünnepeljük Jézus szentséges szí-
vét. Alacoque Szent Margit látomása-

inak és IX. Piusz pápának köszönhetjük ezt 
az ünnepet, de a jezsuiták is nagymértékben 
segítették a Jézus szíve tisztelet elterjedését 
és megerősödését. Az első pénteki szentmi-
sék, az engesztelő szentgyónás és szentáldo-
zás gyakorlata a huszadik században külö-
nösen is hozzátartozott a katolikus lelkiség-
hez. Sajnos, még a vallásukat gyakorló ka-
tolikus hívek közül is egyre többen vannak 
olyanok, akik nem tudnak mit kezdeni ezzel 
az ünneppel, illetve a Jézus Szíve tisztelettel. 
Nem nagyon értik, hogy miért üdvös ez a sa-
játos lelkiség.

A Szentírás alapján lehet is és érdemes is 
elmélkedni Jézus szívéről, hiszen Ő ezt kife-
jezetten kéri tőlünk: „Tanuljatok tőlem, mert 
szelíd vagyok és alázatos szívű” (Mt 11,19). 
A Biblia bemutatja nekünk Jézus emberi szí-
vének sajátosságait. A csodákkal, főleg a be-
tegek meggyógyításával kapcsolatban lát-
juk, hogy Jézus szíve együtérző szív. Tudott 
sírni Máriával és Mártával, Lázár sírjánál. 
Észrevette az emberek gondját, baját. Márk 
evangélista leírja, hogy amikor Jézus meglát-
ta a hatalmas tömeget, megesett rajtuk a szí-
ve, mert olyanok voltak, mint a pásztor nél-
küli juhok, és sok mindenre kezdte őket ta-

nítani.” (Mk 6, 30-35). Jézus szíve önfeláldo-
zó szív, hiszen Ő „szeretett engem, és életét 
adta értem” (Gal 2,20). 

Teológiailag azt is igazolhatjuk, hogy Jé-
zus szívét tisztelnünk kell. Nyilvánvaló-
an nem önmagáért és önmagában, hanem 

azért, mert Jézus emberi szíve „az örök Atya 
Fiának Szíve”, illetve „az Isten igéjével lénye-
gileg egyesített szív”. Hittel valljuk, hogy Jé-
zus Szíve olyan szív, „amelyben az Istenség 
egész teljessége lakozik” (vö. Jézus Szíve li-
tánia könyörgései). A megtestesülés miszté-
riumából, Jézus Krisztus istenfiúságából lo-
gikusan következik, hogy Jézus emberségét 
is tisztelet, sőt imádat illeti meg a Fiú szemé-
lyével való elválaszthatatlan egység miatt.

A Jézus Szíve tiszteletnek bibliai alapja 
van. A szenvedéstörténetben János evangé-
lista beszámol arról, hogy a katona lándzsá-
ja átverte Jézus oldalát és sebhelyéből vér 
és víz folyt ki, s mindez értünk, emberekért, 
a mi üdvösségünkért történt (Jn 19,34). Ez-
zel a tisztelettel már az ősegyházban is talál-
kozhatunk. Az egyházatyák különleges tisz-
telettel beszéltek Jézus szent sebeiről, illet-

ve azoknak a tiszteletéről. Erre emlékezte-
tett bennünket az ünnep prefációja, amely 
az evangélium alapján arra utal, hogy Jé-
zus halálakor a katona megnyitotta Jézus ol-
dalát, és vér és víz ömlött sebhelyéből, hogy 
„onnét jöjjenek létre a szentségek, melyekkel 
Jézus az ő Egyházat élteti”. 

A vér és víz a keresztséget és az Eucha-
risztiát, a két legfontosabb szentséget jel-
képezi, amelyek kegyelmi életünk legfonto-
sabb forrásai. Ezek a szentségek az Egyhá-
zat is éltetik. Nemcsak az egyes ember, ha-
nem az Egyház számára is nélkülözhetetle-
nek. Szent Ágoston magyarázata szerint az 
Egyház Krisztus kereszthalálából született: 
„Krisztus azért halt meg, hogy az Egyház 
megszülessék. Krisztus oldalát halála után 
átszúrták, hogy onnét jöjjenek létre a szent-
ségek, melyekkel egyházát élteti”. 

Aranyszájú Szent János szerint „Krisz-
tus tehát tulajdon oldalából építette 
az Egyházat úgy, amint Isten Ádám 

oldalából hozta elő annak feleségét, Évát” 
(vö. Nagypéntek, Olvasmányos imaóra). A 
II. Vatikáni zsinat liturgikus konstitúciója is 
idézi ezt a szép gondolatot: „Mert a keresz-
ten elszenderült Krisztus oldalából fakadt 
az a csodálatos szentség, szakramentum, 
amely maga az Egyház” (SC 5). 

Dolhai Lajos

Jézus szíve

Erdélyben Szent Erzsébet ereklyéje
erdélyben jár zarándokutat Árpád-házi Szent erzsébet csontereklyéje 
és ruhájának egy darabja, melyet Böjte Csaba ferences szerzetes kez-
deményezésére ternyák érsek és Bereczkei Miklós esperes-plébános 
vitt el Sárospatakról Nagyváradra május 17-én. 
Böcskei László nagyváradi püspök megköszönte, hogy eljutott hozzá-
juk az ereklye, s ezt követően erdély-szerte találkozhatnak vele a hívek 
és imádkozhatnak az irgalmas szent közbenjárásáért és tanulhatnak 
nagyszerű életpéldájából. Nagyvárad mellett Nagyszalontán, temesvá-
ron, Szászvárosban, Petrozsényben, Déván, gyulafehérváron, Kolozsvá-
ron, Székelyudvarhelyen, Csíksomlyón, gyergyószentmiklóson, Kézdi-
vásárhelyen, Kovásznán, Marosillyén és Székelyhídon köszöntik Szent 
erzsébet ereklyéjét, mely Sárospatakra május végén tér vissza.

eger Egyházmegyei Karitász Ta-
lálkozót tartottak május 21-én az 
egri bazilikában a főegyházme-
gye karitász csoportjainak rész-
vételével. A nagybevonulásra 
a bazilika lépcsőjén és a Szent-
évi Kapun keresztül került sor 
Ternyák Csaba egri érsek veze-
tésével, aki köszöntötte a talál-
kozón megjelent többszáz ön-
kéntest, megköszönve áldozatos 
munkájukat.  

Az ünnepi szentmisét Spányi 
Antal székesfehérvári megyés-
püspök, a Katolikus Karitász el-
nöke mondta. Szentbeszédében 
rámutatott: a hívő ember, mint 
valami ünnepet, úgy éli meg 
a Ferenc pápa által kezdemé-
nyezett Irgalmasság szentévét. 
Öröm és ajándék átlépni a bazili-
kákban az Irgalmasság kapuján. 
Örüljünk annak, hogy az Egy-
ház tagjai lehetünk. A hívő em-
ber kell, hogy megtalálja örömét 
az Istennel való találkozásban. 
Ha Isten szeretete ott él szívünk-
ben, akkor tudunk hitelesen ta-
núságot tenni róla. Akkor lesz hi-
teles a szolgálatunk is, amelyet 
másokért végzünk. Az önzetlen 
szolgálat, amit a Karitász tag-
jai végeznek olyan tanúságtétel, 
amelyre leginkább szüksége van 
ennek a világnak. Krisztus küld 

bennünket, mint apostolokat, 
hogy tegyünk tanúságot, amely 
megnyilvánul az irgalmasság  
testi és lelki cselekedeteiben.

A szentmise után Soltész Mik-
lós államtitkár szólt a megjelen-
tekhez. Elmondta, hogy a Kor-
mány támogatja a Karitász mun-
káját. Kiemelte, az Egri Főegy-
házmegyei Karitász példamutató 
munkát végez. Ezután Böjte Csa-
ba ferences szerzetes tartott elő-
adást. Mint mondta: a világnak 
nagy problémája, hogy elenged-
tük egymás kezét. Sok a válás, 
szétesnek a családok. Elengedjük 
a Jóisten kezét is. Sokan nincse-
nek megkeresztelve. Mivel mind-
annyian az Újszövetség gyerme-
kei vagyunk, javasolta, ünnepel-
jük meg az Újszövetség napját. 

A találkozón Écsy Gábor orszá-
gos és Árvai Ferenc főegyházme-
gyei karitász-igazgató atyák át-
adták a Katolikus Karitász által 
általános iskolásoknak meghir-
detett, Embertől emberig című 
országos rajzpályázat Egri Fő-
egyházmegyei helyezettjeinek a 
díjakat. Az alsó tagozatosok kö-
zött Ládi Dorina mezőcsáti tanu-
ló országos első helyezést, míg a 
felső tagozatosok között Halász 
Ágnes verpeléti diák 2. helye-
zést ért el.  (homa)

Karitász találkozó

krakkó 2016. július 25. és 31. kö-
zött kerül sor az idei Ifjúsági Vi-
lágtalálkozóra Lengyelország-
ban, Krakkó városában. A talál-
kozón Ferenc pápa is személye-
sen részt vesz.

Az ifjúsági világtalálkozók tör-
ténete 1984-ig nyúlnak vissza, 
amikor Szent II. János Pál pápa 
virágvasárnap Rómába hívta a 
fiatalokat, hogy együtt ünnepel-
jenek. Azóta időről, időre a világ 
különböző pontján találkoznak a 
katolikus fiatalok, hogy ezáltal is 
jelekké váljanak a világban. 

Az idei év a magyar fiatal-
ság számára külön kegyelem 

és ajándék, mert Magyarország 
szomszédságában kerül meg-
rendezésre a több millió fiatalt 
számláló találkozó. 

Az Egri Főegyházmegye vár-
ja azon 18 és 35 év közötti fiata-
lok jelentkezését, akik részt sze-
retnének venni a katolikus ifjú-
ság legnagyobb rendezvényén 
az előtalálkozóval együtt: 2016. 
július 20 és 31. között. Minden 
további információ elérhető a 
Főegyházmegyei Ifjúsági Iro-
dában (3300, Eger Széchenyi út 
5. Tel.: 06-30/582-34-14 E-mail: 
krakko@fieger.hu. Weboldal: 
fieger.hu/krakko).

Krakkói világtalálkozó

Egyházmegyei zarándoklat 
Egerben és Sárospatakon

Mintegy háromezren vettek részt Sárospatakon, Szent erzsébet szülővárosában a zarándoklaton

A Főpásztor megköszönte az önkéntesek áldozatos munkáját
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Bakos Tamás diakónust szen-
teli pappá az Egri Bazilikában 
június 18-án, a 10 órakor kez-
dődő szentmisén Ternyák Csa-
ba egri érsek. Lapunk arra kér-
te az újmisést, hogy mutatkoz-
zon be az olvasóknak.

– 1983. szeptember 25-én szü-
lettem – mondta. – A Borsod-
Abaúj-Zemplén megyei Forrón 
éltem és nőttem fel. Itt végez-
tem általános iskolai tanulmá-
nyaimat, majd Encsen érettsé-
giztem a Váci Mihály Gimná-
ziumban. Érettségi után előbb 
Debrecenben az Agrártudomá-
nyi Egyetemen kezdtem felsőfo-
kú tanulmányaimat, majd végül 
a sárospataki Comenius Tanító-
képző Főiskolán szereztem dip-
lomát tanító szakon. A főiskola 
mellett szülőfalumban az általá-
nos iskolában dolgoztam, ezt kö-
vetően pedig két évet töltöttem 
az Encsi Kistérségi Társulásnál, 
mint közművelődési referens. 

Vallásos családban nevelked-
tem, gyermekkoromtól fogva 
rendszeresen ministráltam én 

is és két öcsém is. Minden va-
sárnap és nagyobb ünnep alkal-
mával, de gyakran hétköznap 
is ott szolgáltunk az oltár kö-
rül. Ministráns éveim megha-
tározó élménye volt az évről-év-
re visszatérő  húsvéti Szent Há-
rom Nap, melyre sok próbával 
és izgalommal készültünk Dr. 
Szutorcsik József atya vezetésé-
vel. Egy életre szóló emlék, aho-
gyan nagy figyelemmel és preci-
zitással vezette ezeket a szép li-
turgiákat. Ennek ellenére soká-
ig még gondolatban sem fogal-
mazódott meg bennem a papi 
hivatás, mint életforma. 

A hivatás gondolata egy za-
rándoklat után ébredt fel ben-
nem. Győrbe szerveztek egy-
házközségünkből zarándokla-
tot, a Székesegyházban találha-
tó Mária-kegykép búcsú ünne-
pére. Második alkalommal vet-
tem részt ezen a zarándoklaton, 
amikor véglegesen megfogal-
mazódott bennem az a felisme-
rés, hogy az Isten a papság útját 
szánta nekem. 

Hosszú gondolkodás és vívó-

dás után elfogadtam a felisme-
rést, hogy Isten ezen az úton, eb-
ben a szolgálatban akar boldog-
gá tenni és ilyen formában akar-

ja kiteljesíteni az életemet. Az el-
ső megdöbbenések és meglepe-
tések után családom, barátaim 
és rokonaim is nagyon pozití-
van fogadták döntésemet, mi-
szerint jelentkezem az Egri Pap-
nevelő Intézetbe és megkezdem 
felkészülésemet a papságra. En-
nek immár hat éve és most itt ál-
lok papi életem kezdetén.

Hálás vagyok Istennek, hogy 
az első pillanatoktól kezdve ve-
lem volt és segített a körülöt-
tem élő embereken keresztül 
és új barátságok útján is. Hálá-
san gondolok Varga Berci atyá-
ra, akinek a példája, a nála meg-
tapasztalt élénk plébániai élet 
sok bátorítást jelentett számom-
ra és végül beadtam jelentkezé-
semet Dr. Ternyák Csaba érsek 
atyának. Jelmondatom, amit vá-
lasztottam, szintén a hivatás fel-
ismerésétől fogva kísér. Kérem 
a testvéreket, hogy imáikkal kí-
sérjenek, hogy ezt mindig meg 
tudjam élni hivatásom gyakorlá-
sa közben: „Lelkem szorosan át-
ölel téged, és a jobbod szilárdan 
tart engem” (Zsolt 63,9). H. J.
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Tudományos 
konferencia
Legújabb kutatások az Egri Egy-
házmegye történetéből cím-
mel tartottak tudományos kon-
ferenciát május 5-én az Egri 
Hittudományi Főiskolán. Kö-
szöntőt mondott Ternyák Csa-
ba egri érsek,jelen volt Orosz 
Atanáz miskolci görög-katoli-
kus megyéspüspök. Az esemé-
nyen számos előadás hangzott 
el. Azelőadásokatkötet formá-
jában is kiadják az érdeklődők 
számára. jövőre az Egri Főegy-
házmegye vallási és hitélete 
lesz a téma.

Határtalanul
az egrI Andrássy György Katoli-
kus Közgazdasági Középiskola 
10.a osztályos tanulói a Határ-
talanul pályázat keretében 27 
nagyszalontai diákot fogadtak 
iskolájukban. A diákok és taná-
raik az ötnapos program kere-
tében felkeresték Eger neveze-
tességeit, látogatást tettek Bu-
dapesten a Petőfi irodalmi Mú-
zeumban és a Magyarság Házá-
ban, ahol megtekintették a „Mi 
magyarok” kiállítást. A tanulók 
közösen prezentációt készítet-
tek Gárdonyi Géza, Balassi Bá-
lint és Bródy sándor munkássá-
gáról, ezzel is segítve az érettsé-
gire készülést.A program tavasz-
szal folytatódik, amikor az And-
rássy diákjailátogatnak el nagy-
szalontára.

Tea Time Egerben
Május 6-án, pénteken este má-
sodik alkalommal rendezték 
meg Egerben a Tea Time elne-
vezésű estét, az egri szent ist-
ván Rádió udvarában, amelyen 
kötetlen beszélgetésekre, vala-
mint a PaterRock zenekar kon-
certjére került sor. Az esemény 
szervezője az Egyházmegyei  
ifjúsági iroda és az Egri Ró-
mai Katolikus Főiskolai lelkész-
ség voltFüleczki istván főisko-
lai lelkész vezetésével. A ren-
dezvényen több mint száz fia-
tal vett részt. A főiskolások ver-
sekkel színesítették az estét. 
Az udvart megnyitva az utcá-
ról sok érdeklődő „betévedt”, 
akik hallhattak Krisztusról és 
az evangélium öröméről. A fia-
tal önkéntesek minden jelenlé-
vőnek teát és süteményt szol-
gáltak fel.

Az Érseki Fiúkórus 
évadzáró koncertje
az egrI bazilikában tartotta év-
záró koncertjét az Egri Érseki 
Fiúkórus, 2016 május 28-án. Az 
esemény díszvendége az angol 
southwellMinster, a southwell-i 
székesegyház Fiúkórusa és Fér-
fikara volt. 
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Egyházmegyei Hírek
Kiadja az Egri Főegyházmegye
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ne várd, hogy a föld meghasadjon 
És tűz nyelje el sodomát.
A mindennap kicsiny csodái 
nagyobb és titkosabb csodák.

Tedd a kezedet a szívedre
Hallgasd, figyeld, hogy mit dobog, 
Ez a finom kis kalapálás
nem a legcsodásabb dolog?

nézz a sötétkék végtelenbe, 
nézd a kis ezüstpontokat: 
nem csoda-e, hogy árva lelked 
Feléjük szárnyat bontogat?

nézd, árnyékod hogy fut előled, 
Hogy nő, hogy törpül el veled. 
nem csoda ez? – s hogy tükröződni 
Látod a vízben az eget?

ne várj nagy dolgot életedbe, 
Kis hópelyhek az örömök, 
szitáló, halk szirom-csodák. 
Rajtuk át isten szól: jövök.

a Hónap verse

Reményik Sándor (1890 –1941) 
költő, a két világháború közötti er-
délyi magyar líra kiemelkedő alak-
ja. Az életében több neves díjjal és 
elismeréssel kitüntetett Reményik 
a legutóbbi időkig viszonylag isme-
retlen volt Magyarországon, mert 
őt és költészetét 1945 után – jó-
részt politikai megfontolásokból – 
évtizedekre száműzték a magyar 
irodalomból.

Bakos Tamás újmisés

Bakos Tamás diakónust június 18-án szentelik pappá Egerben

Isten ebben a szolgálatban 
akar boldoggá tenni

Postán
Délelőtti átlagos forgalom a postán. Odamegyek a sorszámkiadó au-
tomatához, de mielőtt megnyomnám a megfelelő gombot, kigördül 
egy sorszám. A „tettes” egy négy éves forma kisfiú, megszeppenve áll 
mellettem. Édesanyja akkor siet oda és többször elismétli: mondtam, 
hogy ne nyomkodd a gombot - közben tőlem is elnézést kér.
Nekem a sorszám megfelel, s így egy kis időt is nyertem. Megsimoga-
tom a kisfiú fejét és megköszönöm, hogy kaptam általa egy sorszámot.
A kisgyerek arca felderül, boldogan mosolyog, a csínytevés váratla-
nul jóra fordult. Édesanyja sem szidja már. Nem véletlenül ilyeneké 
a Mennyek Országa. Dr. Endrész Erika   

A girincsi Maria Immaculata 
Katolikus Óvoda 2015. szeptem-
ber 1-jétől kezdte meg működé-
sét, mint önálló intézmény az 
Egri Főegyházmegye fenntartá-
sában. A római katolikus temp-
lom szomszédságában levő épü-
letet csendes, zöld övezet veszi 
körül, mely ideális a kisgyerme-
kek nevelődésére. Három óvodai 
csoportban folyik az óvodai neve-
lő munka.

Szikszainé Vrazala Mariann 
intézményvezetőtől megtudhat-
tuk, hogy az óvoda és az egyház 
kapcsolata tizenegy évvel ezelőtt 
kezdődött, amikor is felmerült 
az igény a hittan foglalkozások 
iránt. Az eltelt évtizedben az in-
tézmény és az egyház kapcsola-
ta egyre szorosabbá vált. Az óvo-
da lelkipásztori feladatait az In-
donéziából érkezett Modestus 
Lando SVD verbita atya, a szom-
szédos Köröm község plébáno-
sa látja el az indiai származá-
sú Chavvakula Lourduraju SVD  
káplán segítségével. A körömi 
plébánián élő verbita közösség-
ben három szerzetes tevékeny-
kedik a társadalom peremén élő 
szegények és romák szeretettel 
történő felemelése érdekében.

– A gyermekeinkkel szent-
miséken vettünk részt, a már-
cius 15-ét szintén együtt ünne-
peltük éveken keresztül a temp-
lom gyönyörű, ligetes kertjében. 

Gyermekeink betlehemes játéka 
a Szent István Katolikus Rádió 
műsorában, több adásban szere-
pelt. A Római Katolikus Egyház-
hoz történő csatlakozásunk így 
nem új keletű. Óvodánk Pedagó-
giai Programja kibővült a Kato-
likus Egyház elvárásainak meg-
felelően. Nagyon fontos a katoli-
kus szellemiségű óvodai neve-
lés megvalósítása. Az óvoda dol-
gozóinak nem okozott nehézsé-
get ezen elvárások közvetítése a 
gyermekek felé, hiszen a hosszú 
évek alatt a dolgozói közösség 

életében folyamatosan formáló-
dott a katolikus lelkület. A gyer-
mekek számára mindennapos-
sá vált a reggeli áhítat, az étke-
zések előtti-, valamint utáni ima, 
a hazamenetel előtti imádkozás, 
és a heti két hittan foglalkozás, 
amelynek keretein belül játékos 

formában ismerkedhetnek meg a 
hit alapvető tételeivel és a Szent-
írással a gyerekek.

A szülők aktívan támogatják 
az óvodát, így az óvoda indulá-
sakor Segítő Szűz Mária szo-
borra kezdtek el gyűjteni, mely-
nek eredményeként egy nyolc-
van centiméter magas, nagyon 
szép szoborral gazdagodott óvo-
dánk. Annak érdekében, hogy 
minél közelebb hozzuk az óvo-
dás gyermekek szüleit a vallásos 
hitélethez és az óvodához, prog-
ramokat szervezünk a családok 
számára. Kirándulással egy-
bekötött zarándoklatokat szer-
vezünk, szentmisékre hívjuk 
őket, az óvoda keretein belül kö-
zös foglalkozásokra invitálunk. 
A szülők kérésének megfelelő-
en az óvodában mindennapossá 
vált imákat nyomtatott formában 
számukra is elérhetővé tettük, 
valamint segítettük őket a ró-
zsafüzérek, imakönyvek, szent-
képek vásárlásában. Apró lépé-
sek ezek, de bízunk benne, hogy 
mindezek a törekvések meghoz-
zák majd eredményüket.

Szeretnénk elérni, hogy gyer-
mekeink az óvodáskor végére 
mentálisan és testileg is egész-
séges, kiegyensúlyozott, nyitott 
személyiségű és keresztény lel-
kületű gyermekekké váljanak 
– mondta Szikszainé Vrazala  
Mariann. Homa János

2015-ben alapította az Egri Egy-
házmegye főpásztora az Egri Ér-
sek Bora díjat, mellyel a főegy-
házmegye területén működő bor-
vidékek legkiválóbb termelőinek 
munkáját ismerik el. Az idei díj-
átadáson, a megújult Érseki Palo-
ta dísztermében Ficzek László ál-
talános helynök elmondta, hogy 
a szakmai testületek által leg-
jobbnak ítélt borok közül egy hét 
fős testület, Ternyák Csaba egri 
érsek vezetésével választotta ki a 
legjobbakat. 

Ficzek László kiemelte: a bor Is-
ten ajándéka, melyhez az emberi 
tudás és a szakértelem is szüksé-
ges, ez kerülhet az oltárra, hogy 
abból Krisztus vére legyen az 
Eucharistiában. Azt is hangsú-
lyozta: „az értékeket be kell mu-

tatni, s fontos ezért a figyelmet rá-
irányítani ezekre a kiváló borok-
ra, melyeket az Érseki Palota Lá-
togatóközpontban meg is lehet vá-
sárolni. A történelmi borvidékek 
borai sokfelé ismertek, s két feltö-
rekvő borvidék is jelen van a díja-
zottak között.  A bükki, mátrai, to-
kaji, egri borvidék mellett a Jász-
ságból is díjaztak termelőt, össze-
sen 10 kategóriában.

Ficzek László általános hely-
nök köszönetet mondott mind-
azoknak, akik közreműködtek a 
díj odaítélésében.A borok bemu-
tatóján elismerést, az Egri Érsek 
által adományozott 252. számú 
ezüstérmét vehetett át Gál Lajos, 
aki egyik főszervezője volt az Eg-
ri Érsek Bora-díj létrehozásának. 
 (homa)

Átadták az Egri Érsek 
Bora 2016 címeket

•  Bükki BorviDék: Prokaj Lász-
ló pincészete Harmónia Cuvée 2013 
Cserszegi Fűszeres, Tramini

•  Egri BorviDék: fehér: Tarjá-
nyi Pince Egri Fehér Superior Rajnai 
Rizling, 2014 • vörös: Balga Ist-
ván Pincészete Egri CuvéeSuperior, 
2012 • bikavér: Thummerer Vil-
mos Egri Bikavér Grand Superior, 
2012 (Nagy-Eged-dűlő).

•  Jászság: Túri Pince Királyleány-
ka 2014

•  máTrai BorviDék: fehér: 
Bárdos és Fia Pincészet Mátrai 

Sauvignon Blanc, 2015 • rosé: 
Kis-Benedek György Mátrai Cabernet 
Sauvignon, Kékfrankos Rosé 2015

•  TokaJi BorviDék: száraz: 
BVB Wine Kft. Tokaji Száraz Cuvée, 
2014 • édes: Dereszla Pincészet 
ChateauDereszla Tokaji Aszú 5 put-
tonyos, 2009

Az „Egri Érsek Misebora 2016” címet 
a Tokaji Nobilis Pincészet Amicus To-
kaji Furmint 2011 késői szüretelésű 
bor kapta. A díjazottak egyedi jelzés-
sel tüntethetik fel palackjaikon, hogy a 
cím birtokosai.

Az Egri Érsek Bora 2016 címet kapta

A girincsi Maria Immaculata 
Katolikus Óvoda bemutatása

Az intézményben katolikus szellemiségű óvodai nevelés történik 

 reményik sándor

Csendes 
csodák


